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Spørgsmål nr. 728 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Ministeren bedes kommentere vedhæftede artikler fra Poli-
tiken 15. februar 2009, herunder specielt udtalelserne om: 
- at hash i dag er mere tilgængeligt end før lukningen af Pu-

sher Street på Christiania, 
- at det åbenlyse hashsalg er vendt tilbage til Christiania, 
- at spredningen af hashsalget har direkte tilknytning til op-

trapning af bandekonflikterne og skudattentater på åben ga-
de.”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet 

følgende udtalelse fra Rigspolitiet, hvortil jeg kan henholde mig:

”Københavns Politi har oplyst, at det er Københavns Politis 
vurdering, at der sælges mindre hash i København end før 
rydningen af Pusher Street. 

Den omstændighed, at hashsalget efter rydningen er blevet 
spredt på flere lokaliteter, gør ikke tilgængeligheden lettere. 
Hashsalget havde gennem en lang årrække fundet åbenlyst 
sted i Pusher Street og var derfor kendt af alle, ligesom for-
holdene på stedet gjorde politiets indgriben vanskelig og res-
sourcekrævende. Risikoen for pågribelse var således yderst 
begrænset. Spredningen af hashsalget forudsætter derimod 
kendskab til de enkelte salgssteder, ligesom risikoen for, at 
politiet skrider ind, generelt er blevet større, da det nu kan 
ske både i forbindelse med almindelig patruljering og i for-
bindelse med mere målrettede indsatser, som ikke forudsætter 
en større ressourceanvendelse.

Politiet har efter rydningen af Pusher Street i flere tilfælde 
konstateret, at hashsalg åbenlyst har fundet sted på Pusher 
Street, dog i et langt mere begrænset omfang end før rydnin-
gen. Det er fortsat Københavns Politis strategiske hensigt at 
dæmpe hashhandlen på stedet, og Københavns Politi fortsæt-
ter derfor med en regelmæssig og rutinemæssig indsats, spe-
cielt rettet mod hashhandlen i området omkring Pusher
Street. 

Der er efter Københavns Politis opfattelse ikke sammenhæng 
mellem lukningen af Pusher Street i 2004 og den nuværende 
konflikt mellem banderne og rockerne. Konfrontationerne 
fandt også sted før lukningen af Pusher Street, og konflikten 
handler efter Københavns Politis opfattelse ikke alene om 
opdelingen af narkotikamarkedet. Den fysiske placering af 
markedet er ikke i sig selv afgørende. Optrapningen af ban-
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dekonflikten og skudepisoderne på åben gade har efter Kø-
benhavns Politis vurdering ikke direkte tilknytning til spred-
ningen af hashsalget.”


